



Palacio Municipal
Paseo Tabasco 1401. Tabasco 2000,
C.P. 86035, Villahermosa, Centro, Tabasco

www.villahermosa.gob.mx

(993) 316 41 91

Licitación Pública Estatal No. 56064001-003-2021

Contratación de Servicio de Arrendamiento de Vehículos para el Municipio de Centro, Tabasco.

Junta de Aclaraciones a las Bases

En la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, siendo las 12:00 horas, del día 06 de febrero del 2021, reunidos en la sala de juntas de la Dirección de Administración, sito en las instalaciones del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco; ubicada en Paseo Tabasco No.1401, Col. Tabasco 2000; el Comité de Compras del Municipio de Centro, Tabasco, integrado por: el Dr. Carlos Hernán Cortes Cámara, Director de Administración y Presidente del Comité L.C.P. Tomas Castellanos Ramos. Suplente de la Directora de Programación y Representante Permanente del Comité; M.D.F. Carlos David Ceballos Martínez, Suplente de la Directora de Finanzas y Representante Permanente del Comité, M.A.P. José Alfonso Álvarez Ramírez, Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente del Comité; Ing. Berardo Ocaña Rodríguez, Representante de la Directora de Asuntos Jurídicos y Representante Permanente del Comité, según oficio número DAJ/0280/2021; como Representante Técnico el C. Jesús Vicente Díaz Pérez, Auxiar Administrativo de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, así como el licitante inscrito a la Licitación Pública Estatal No: 56064001-003-2021, referente a la Contratación de Servicio de Arrendamiento de Vehículos para el Municipio de Centro, Tabasco, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a las Bases.

Primer Punto. - Se procede a pasar lista de asistencia a los licitantes que adquirieron las bases de la presente licitación:

1. JR Estética Automotriz, S. A. de C.V.	Si se
	presentó

Segundo Punto: En cumplimiento a los artículos 29, fracción II y último párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco; 36, fracción IV de su Reglamento y el punto 2.3 de las bases que rigen este proceso licitatorio; el Comité de Compras del Municipio de Centro, informa que no se recibieron preguntas por parte del licitante participante en este proceso licitatorio y se procede hacer las siguientes precisiones:

En la presente convocatoria publicada en el Periódico oficial del Estado el 27 de enero del 2021 se indica lo siguiente:

0

4





Palacio Municipal

Paseo Tabasco 1401. Tabasco 2000, C.P. 86035, Villahermosa, Centro, Tabasco (993) 316 41 91 www.villahermosa.gob.mx

Licitación Pública Estatal No. 56064001-003-2021

Contratación de Servicio de Arrendamiento de Vehículos para el Municipio de Centro, Tabasco.

Junta de Aclaraciones a las Bases

1. DICE:

Licitación Pública Estatal

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha limite para adquirir bases	Junta de Aclaraciones	Presentación de Proposiciones y Apertura Técnica	Acto de Apertura Económica	Comunicació n de Fallo
56064001-003-2021	\$ 3,500.00	04/02/2021 15:00 horas	06/02/2021 12:00 horas	10/02/2021 12:00 horas	12/02/2021 12:00 horas	12/02/2021 12:00 horas

DEBE DECIR: Comunicación de Fallo 12/02/2021 - 14:00 horas

Licitación Pública Estatal

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha limite para adquirir bases	Junta de Aclaraciones	Presentación de Proposiciones y Apertura Técnica	Acto de Apertura Económica	Comunicación de Fallo
56064001-003-2021	\$ 3,500.00	04/02/2021 15:00 horas	06/02/2021 12:00 horas	10/02/2021 12:00 horas	12/02/2021 12:00 horas	12/02/2021 14:00 horas

2. DICE:

➢ El acto de comunicación de fallo se llevará a cabo el día 12 de febrero a las 12:00 horas en la sala de junta de la Dirección de Administración, ubicadas en las instalaciones del H. Ayuntamiento Constitucional de Centro, Tabasco, en Paseo Tabasco número 1401, Colonia Tabasco 2000, C.P. 86035

DEBE DECIR:

➤ El acto de comunicación de fallo se llevará a cabo el día 12 de febrero a las 14:00 horas en la sala de junta de la Dirección de Administración, ubicadas en las instalaciones del H. Ayuntamiento Constitucional de Centro, Tabasco, en Paseo Tabasco número 1401, Colonia Tabasco 2000, C.P. 86035.

3. DICE:

- 2.2.- Documentación requerida.
- B.- Documentos que integran la Propuesta Técnica.
- 11.- Certificado vigente de la Norma NMX-CC-9001-IMNC-2015 (ISO 900:2015).

DEBE DECIR:

- 2.2.- Documentación requerida.
- B.- Documentos que integran la Propuesta Técnica.
- 11.- Certificado vigente de la Norma NMX-CC-9001-IMNC-2015 (ISO 9001:2015).









Palacio Municipal

Paseo Tabasco 1401. Tabasco 2000, C.P. 86035, Villahermosa, Centro, Tabasco (993) 316 41 91 www.villahermosa.gob.mx

Licitación Pública Estatal No. 56064001-003-2021

Contratación de Servicio de Arrendamiento de Vehículos para el Municipio de Centro, Tabasco.

Junta de Aclaraciones a las Bases

dunta de Adalaciónes a las Bases	
4. DICE: 2.2 Documentación requerida.	
C Documentos que integran la Propuesta Económica	
2 Cheque con la leyenda "para abono en cuenta del beneficiario", por un importe mínimo del 5% (cinco por ciento) del total de su oferta económica incluido el Impuesto al Valor Agregado a favor de: Municipio del Centro, como garantía de seriedad de la propuesta económica de los servicios ofertados.	
DEBE DECIR: 2 Cheque con la leyenda "para abono en cuenta del beneficiario", por un importe mínimo del 5% (cinco por ciento) del total de su oferta económica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado a favor de: Municipio del Centro, como garantía de seriedad de la propuesta económica de los servicios ofertados.	
Licitante, se le informa que de acuerdo con lo establecido en el punto 2.4 de las bases que rigen esta Licitación Pública Estatal No. 56064001-003-2021, el Acto de presentación de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas, se llevará a cabo en los términos previstos en las bases y en esta junta de aclaraciones, el día 10 de febrero del 2021 a las 12:00 horas, en la sala de juntas de la Dirección de Administración, sito en las instalaciones del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Centro, Tabasco; ubicada en Paseo Tabasco 1401, Col. Tabasco 2000.	
Clausura de la Reunión.	
No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente Junta, siendo las 12:20 horas del día de su inicio, firmando al margen y al calce de conformidad los que en ella intervinieron.	7
	•







Palacio Municipal

Paseo Tabasco 1401. Tabasco 2000, C.P. 86035, Villahermosa, Centro, Tabasco (993) 316 41 91 www.villahermosa.gob.mx

Licitación Pública Estatal No. 56064001-003-2021

Contratación de Servicio de Arrendamiento de Vehículos para el Municipio de Centro, Tabasco.

Junta de Aclaraciones a las Bases

Integrantes del Comité

Dr. Carlos Hernán Cortés Cámara
Director de Administración
y Presidente del Comité
Con voz y voto

L.C.P. Tomas Castellanos Ramos
Suplente de la Directora de Programación y
Representante Permanente del Comité
Con voz y voto

M.D.F. Carlos David Ceballos Martínez
Suplente de la Directora de Finanzas y
Representante Permanente del Comité
Con voz y voto

M.A.P. José Alfonso Álvarez Ramírez Suplente de la Contralora Municipal y Representante Permanente del Comité Con voz, sin voto Ing. Berardo Ocaña Rodríguez
Representante de la Directora de Asuntos
Jurídicos y Representante Permanente del
Comité. Segundo oficio número
DAJ/0280/2021. Con voz, sin voto

C. Jesús Vicente Díaz Pérez
Representante Técnico de la Subdirección de Recursos
Materiales y Servicios Generales.